575/2013 dopuszcza się utrzymywanie przez Bank przekroczenia
limitów koncentracji wierzytelności ponad limity określone w art.

71 ustawy Prawo bankowe wyłącznie w zakresie wierzytelności
wynikających z operacji zaliczanych do portfela handlowego.
Fundusze własne do celów wyznaczania limitów zaangażowania
określonych w ustawie Prawo bankowe ustalone zostały zgodnie
z Rozporządzeniem nr 575/2013.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku Grupa posiadała
zaangażowanie wobec jednego podmiotu przekraczające
ustawowe limity koncentracji zaangażowań. Przekroczenie limitu

Raport roczny 2017

75

dotyczyło zaangażowania wynikającego z transakcji zaliczanych
do portfela handlowego. Z tytułu przekroczenia limitu koncentracji
zaangażowań wyznaczony został dodatkowy wymóg kapitałowy,
który włączony został do rachunku całkowitego wymogu
kapitałowego na dzień 31 grudnia 2017 roku.

Ryzyko koncentracji zaangażowania wobec branży*

Ze względu na duże zróżnicowanie klientów reprezentujących
poszczególne sektory gospodarki w poniższej tabeli przedsta-
wiono zagregowane dane dotyczące zaangażowań (brutto) Banku
w branże gospodarki.

Branża gospodarki według PKD 31.12.2017 r. 31.12.2016 r.

w tys. zł w % w tys. zł w %

Handel hurtowy, z wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi 4 458 076 18,3% 4 122 906 17,3%

Finansowa działalność usługowa, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszy emerytalnych 3 039 423 12,5% 2 492 605 10,5%

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do
układów klimatyzacyjnych

2 645 822 10,8% 2 526 268 10,6%

Produkcja artykułów spożywczych 1 071 761 4,4% 1 169 614 4,9%

Wytwarzanie i przetwarzanie koksu i produktów rafinacji ropy naftowej 884 023 3,6% 936 473 3,9%

Handel detaliczny, z wyłączeniem handlu detalicznego pojazdami samochodowymi 825 311 3,4% 1 313 366 5,5%

Handel hurtowy i detaliczny pojazdami samochodowymi, naprawa pojazdów samochodowych 739 417 3,0% 582 693 2,5%

Górnictwo rud metali 727 502 3,0% 1 064 982 4,5%

Produkcja metalowych wyrobów gotowych, z wyłączeniem maszyn i urządzeń 657 375 2,7% 615 380 2,6%

Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, z wyłączeniem motocykli 633 978 2,6% 512 187 2,1%

10 branż gospodarki 15 682 688 64,3% 15 336 474 64,4%

Pozostałe branże 8 709 221 35,7% 8 480 894 35,6%

Razem 24 391 909 100,00% 23 817 368 100,00%

* Zaangażowanie bilansowe i pozabilansowe brutto wobec klientów instytucjonalnych (w tym banków), w oparciu o NACE Revision 2).

Należności brutto od klientów i banków w podziale na typ prowadzonej działalności

w tys. zł 31.12.2017 r. 31.12.2016 r.

Należności brutto od podmiotów gospodarczych i banków

finansowa 2 891 771 2 264 443

produkcyjna 4 042 489 4 395 330

usługowa 4 529 653 4 411 674

pozostała 2 718 123 2 242 082

14 182 036 13 313 529

Należności brutto od klientów indywidualnych 7 092 665 6 697 209

(patrz nota 18, 24) 21 274 701 20 010 738

Zarządzanie ekspozycjami z rozpoznaną utratą wartości

[…]

gicznym udziałowcem większościowym Banku. Na przestrzeni 2017 roku liczba akcji będących w posiadaniu COIC, a także jej udział
w kapitale oraz głosach na Walnym Zgromadzeniu Banku (WZ) nie ulegała zmianom i wynosiła 97 994 700, co stanowi 75% udziału
w kapitale i głosach na WZ.

Miejsce Banku Handlowego w Warszawie S.A. w strukturze grupy Citi pokazuje następujący diagram:

Citibank, N.A.

Citibank
Overseas

Investment
Corporation

75%100%100%100%
CiticorpCitigroup Inc.

Bank
Handlowy

w Warszawie S.A.

Pozostałe akcje (32 664 900, co równoznaczne jest z 25% kapitału akcyjnego) stanowią tzw. free float, czyli znajdują się w wolnym obrocie
i są notowane na GPW.

Wśród inwestorów mających udział w kapitale Banku są otwarte fundusze emerytalne (OFE), które zgodnie z publicznie dostępnymi
rocznymi informacjami o strukturze aktywów, według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku, łącznie posiadały 15,60% akcji Banku, o 1,67 p.p.
więcej niż na dzień 31 grudnia 2016 roku.

Zaangażowanie OFE w akcje Banku przedstawiało się następująco.

Nazwa akcjonariusza

31.12.2017 r. 31.12.2016 r.

Liczba akcji
i głosów na WZ

Udział
w łącznej

liczbie akcji
i liczbie głosów

na WZ

Liczba akcji
i głosów na WZ

Udział
w łącznej

liczbie akcji
i liczbie głosów

na WZ

Nationale-Nederlanden OFE 4 360 787 3,34% 5 041 389 3,86%

Aviva OFE Aviva BZ WBK 4 309 889 3,30% 4 028 293 3,08%

OFE PZU ,,Złota Jesień" 2 169 621 1,66% 2 066 895 1,58%

PKO BP Bankowy OFE 2 042 316 1,56% 467 208 0,36%

MetLife OFE 1 751 871 1,34% 1 422 669 1,09%

Aegon OFE* 1 732 047 1,33% 877 426 0,67%

AXA OFE 1 374 045 1,05% 1 284 269 0,98%

Allianz Polska OFE 1 163 890 0,89% 1 073 285 0,82%

Nordea OFE - - 683 429 0,52%

Generali OFE 589 532 0,45% 551 014 0,42%

Pekao OFE 519 059 0,40% 363 785 0,28%

OFE Pocztylion 364 251 0,28% 340 452 0,26%

Razem 20 377 307 15,60% 18 200 114 13,93%

Źródło: Roczne informacje o strukturze aktywów OFE; cena zamknięcia Banku z końca okresu.

* W 2017 roku Aegon OFE przejął aktywa Nordea OFE.

1.2 Notowania akcji Banku na GPW

W 2017 roku Bank był uczestnikiem następujących indeksów: WIG,
mWIG40, WIG Banki oraz WIGdiv. Dodatkowo Bank znajduje się od
1. edycji w składzie RESPECT Index, obejmującym firmy odpowie-
dzialne społecznie notowane na Głównym Rynku GPW.

Kurs akcji Banku na ostatniej sesji w 2017 roku (tj. 29 grudnia
2017) wyniósł 81,88 zł, tj. podwyższył się o 7% w porównaniu do
kursu z 30 grudnia 2016 roku wynoszącego 76,39 zł. W tym